konis Swidniczensis de anno domini MCCCLIII super translacione judicii curie de 
Czobten in Swidnicz, vigore cujus contra privilegia monasterii, quibus opidum Czobten 
et bona ad istud pertinencia habet et possidet cum omni jure et jurisdiccione, volue- 
runt citare et citaverunt citantque usque hodie subditos monasterii de Czobten et ejus 
districtu ad judicium curie Swidniczensis, quod cónsules ibidem habent, nomine civitatis, 
vigore dicti privilegii, quo tarnen eorum antecessores usi non fuerunt a tanto tempore, 
de cujus inicio non est memoria hominum, adeo quod hujusmodi privilegium per non- 
usum et taciturnitatem tanti temporis merito fuisset invalidimi et extinctum.“ Und die 
nachfolgenden Worte beweisen, dass das Kloster glaubte, der Abt Nikolaus habe durch 

Verschweigung dieses Umstandes das ungünstige Urtel hervorgerufen. Es heisst näm­
lich weiter: „Qua discordia deducta ad reverendům patrem dominum Petrum episco-
pum W ratislaviensem, Johannem de Coldicz capitaneum necnon vasallos et communi- 
tates lige presidentes, alias: des Buendes, et obmissa ibidem per inadvertenciam, ut 
dicebatur, per prefatum dominum Nicolaum abbatem excepcione supratacte taciturnita- 
tis contra supra dictum ipsorum Swidnicziensium privilegium, per modum concordie 
pronuncciatum fuit, quod monasterium manere deberet circa advocaciam provincialem 
in Czobten et bonis suis juxta tenorem privilegiorum suorum, et cónsules Swidniczen­
ses similiter circa judicium curie in Czobten et districtu Czobtensi juxta privilegium 

supratactum, et sic privilegium hujusmodi, per taciturnitatem invalidům et extinctum 
per hujusmodi pronuncciacionem factum est validum et vivum in magnum prejudicium 
et gravamen monasterii et subditorum suorum, actum anno domini MCCCL primo.“
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nitz aber das Hofgericht über Zobten etc. behalten sollte. In gleichem 
Sinne entschied später im Jahre 1475  der König Matthias, an welchen 
das Kloster appellirt hatte, weil es damit unzufrieden war, dass das Hof­
gericht von Zobten den Schweidnitzern zugesprochen worden war. Doch 
es blieb dabei, denn der König Matthias entschied, „das der benant Abt 
bey seinen priuilegien als von des Czobtens w egen beleyben desgleychen 
sulle die Stat czur Schweydnicz bey eren priuilegien, als von der czoge 
wegen an das hofegericht.“

Somit ist die Entwickelungsgeschichte der Stadt abgeschlossen; denn 
die Nachrichten aus der Folgezeit betreffen nur einzelne Ereignisse von 
Unglücksfällen, besonders von Feuersbrünsten, von denen sie vielfach 
heimgesucht worden ist.